Potes 1. quomodo, lib. I, cap. VIII, 8, referatur, quod Romani dederint Euneni regi regionem Iudorum, et Medos, et Lydos, que acceperant per arma, et vi foederis initi ab Antiocho Magno; quandoquidem Antiochus Magnus non habuerit sibi subjectas illas regiones, ut constat ex historicis.

R. probabilitate hic esse mendum typographicum, et

loco *Indorum* legendum esse *Mindorum*, et loco *Medos* legendum esse *Meados*, quæ regiones cum populis suis, sicut et Lydi subiciebant imperio Antiochi Magni. Error autem hic facile obrepere potuit ob similitudinem vocum. Si quis tamen hunc errorem nolit admittere, dicere potest, quod hæc sic narrata quidem fuerint Judeæ de Romanis, licet a parte rei vera non forent; quod ad veritatem textus sufficit. Nam hic non dicit, quod a parte rei illa sic facta sint; sed quod sic facta esse audiverit Judas Machabæus.

P. 2. an haec Judea verba, quibus suos absterrit a fuga, lib. I, cap. IX, 10: *Absit rem istam facere ut fugiamus ab eis...* non inferamus crimen gloriæ nostræ, etc., non sonent inanis gloria desiderium, et proinde an nou peccaverit Judas illa proferendo.

R. negative, quia Judas haec verba non protulit, ut propriam famam, quam solis nature viribus acquisiverat, servaret indemnum, sed eam, quam consequetus fuerat cum sociis ex auxilio et protectione divina; quasi diceret: Qui fuimus ante confusi in divino adjutorio, ac parvo militum numero non semel vicimus ingentissimos hostium exercitus, absit ut iam fugiamus, quasi Deus non adcesset nobis, vel quasi non posset tantillo nostro numero adversarios sternere, et in fugam agere, sieque infidelibus ansam demus deridendi Deum et nos, atque magis vexandi populum nostrum. Hinc S. Ambros. hanc Judeæ adhortationem laudat, lib. I Offic. cap. 41.

QUESTIO V. — AN JONATHAS PECCAVERIT JUNGOENDO SE ALEXANDRO POTUS QUAM DEMETRIO.

Post mortem Jude Machabæi, in pontificatu simul et principatu successit Jonas frater ejus, cuius tempore, n*i* narrator lib. I, cap. 10, Alexander filius Antiochi Epiphanius Ptolemaidem occupavit: quod audiens Demetrius, sibique a Judæis timens ob pressuras ante factas, gratificatus eisdem, dat licentiam Jonathæ congregandi exercitum, arma parandi, et obsides recipiendi ex locis, quos ejus duces munierant. Hoc auditio, gentiles timent, et obsides remittunt. Jonas interim postquam istos obsides remisisset parentibus eorum, inhabitare cœpit Jerusalem, eamque readificare, extructis muris per circuitum montis Sion ex lapidibus quadris. Interea dum haec aliqua præclaræ peragebantur a Jonatha, eaque audivisset Alexander, hic vice*s*im, qui etiam in nulla ante Judæos offenderat, Jonathæ, tanquam fratri misit purpuram et coronam auream, eique litteres expediri curavit humanissimas, quibus eum in pontificatu confirmavit. Atque ab eo tempore, in festo Scenopegia, sive Tabernaculorum incœpit Jonas thas ea stola uti. Unde propter hoc non est arguendum peccati; quia non proditorie, et contra legem, atque simoniace, sicut Alcimus, pontificatum sollicitavit, sed a populo et sacerdotibus, immediate post mortem Judæ, primo oblatum acceptavit, uti habetur lib. I, cap. IX: atque postea confirmationem ab Alexandro nequaquam petiit, sed sponte oblatam, in gratiam gentis sue suscepit.